

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DE SUPERVISION DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	--						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	161						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2461083					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO 8A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 953-2023-GORE.ICA-GRINF		Fecha de recepción	07/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la tercera versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la cuarta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la quinta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
-.-	-						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De nuestra consideración

El que suscribe, Don (ña) JOHN FRANCIS JULCA CHACON identificado con DNI N° 42884361 y RUC N° 10408043056, presento por DOTIZACIÓN que he solicitado para la ejecución de obra para la SUPERVISIÓN DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA", la misma que presenta los siguientes detalles de acuerdo a la información de proporcionada en los términos de referencia.

ITEM	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO SIN IGV	PRECIO TOTAL SIN IGV
1	Servicio de consultoría para la supervisión de ejecución del Proyecto Mejoramiento del Servicio de Atención Integral al Ciudadano de la Municipalidad Distrital de Independencia, Distrito de Independencia - Provincia de Pisco - Departamento de ICA	Servicio	1	\$480,000.00	\$480,000.00
TOTAL GENERAL (INC IGV)					\$480,000.00

DECLARO que he revisado en forma detallada la documentación remitida y que nuestra cotización cumple con los términos de referencia presentados, incluyendo todos los tributos, seguros, indemnizaciones, responsabilidades, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio.


RAZÓN SOCIAL: JOHN FRANCIS JULCA CHACON
DIRECCIÓN DE DOMICILIO FISCAL: Av. General Gálvez N° 813, Dpto. 1082, distrito Independencia, Lima
VALIDEZ DE LA COTIZACIÓN (DÍAS CALENDARIO): 30 días calendario
PLAZO DE EJECUCIÓN (DÍAS CALENDARIO): 30 días calendario
FORMA DE PAGO: Según Términos de Referencia
PLAZO DE GARANTÍA: Según Términos de Referencia
NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO: JOHN FRANCIS JULCA CHACON
N° DE TELÉFONO DE CONTACTO: 98711717
CORREO ELECTRÓNICO DE CONTACTO: jchaca7@hotmail.com
PERIÓDICO Y DOCUMENTACIÓN ADICIONAL (BIBLIOTECAS): No

RAZÓN SOCIAL: ANDAR INGENIERIA A CONSTRUCCIONES S.A.C.
DIRECCIÓN DE DOMICILIO FISCAL: Av. General Gálvez N° 813, Dpto. 1082, distrito Independencia, Lima
VALIDEZ DE LA COTIZACIÓN (DÍAS CALENDARIO): 30 días calendario
PLAZO DE EJECUCIÓN (DÍAS CALENDARIO): 30 días calendario
FORMA DE PAGO: Según Términos de Referencia
PLAZO DE GARANTÍA: Según Términos de Referencia
NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO: Andar Ingeniería S.A.C.
N° DE TELÉFONO DE CONTACTO: 98711717
CORREO ELECTRÓNICO DE CONTACTO: andar@andar.com.pe
PERIÓDICO Y DOCUMENTACIÓN ADICIONAL (BIBLIOTECAS): No

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	<div> <div>ESTRUCTURA DE COSTO DE SUPERVISIÓN</div> <div> <div>OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA"</div> <div> <div>CUI: 305165</div> <div> <div>Monto del valor de referencia de la obra (VRO): S/ 6,044,931.72</div> <div>Plazo de ejecución de obra: 30 días calendario</div> <div>Monto del valor de referencia del servicio de supervisión: S/ 336,399.24</div> <div>% del costo de la obra: 5.56%</div> </div> </div> </div> <div> <div>Rubro 1 - Si aplica por Tarifas:</div> <table> <tr> <th>SERVICIO</th><th>Tarifa Mensual (S/)</th><th>Plazo estimado (h)</th><th>Monto Total (R1+plazo)</th></tr> <tr> <td>SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OBRA</td><td>413.628.40</td><td>7 (h)</td><td>305,399.24</td></tr> </table> </div> <div> <div>Rubro 2 - Suma alzado:</div> <table> <tr> <th>SERVICIO</th><th>Monto Fijo (R2)</th></tr> <tr> <td>Participación</td><td>\$5,081.60</td></tr> </table> </div> <div> <div>CÁLCULO DE LOS RUBROS DE SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA</div> <div>Rubro 1 (R1): Servicio de Supervisión de Obra</div> <table> <tr> <th>ITEM</th><th>SUPERVISIÓN DE OBRA</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>MEDIDA</th><th>CANT.</th><th>TIEMPO</th><th>COSTO</th><th>PARCIAL</th><th>SUB-TOTAL</th></tr> <tr> <td>1.00</td><td>GASTOS GENERALES VARIABLES</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>245,688.40</td></tr> <tr> <td>1.01</td><td>PERSONAL PROFESIONAL EN OBRA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.01</td><td>INGENIERO CIVIL - SUPERVISOR</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>8,000.00</td><td>63,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.02</td><td>INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>6,000.00</td><td>30,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.03</td><td>ARQUITECTO - ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>5,000.00</td><td>24,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.04</td><td>ESPECIALISTA EN CALIDAD, SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>6,000.00</td><td>42,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.05</td><td>ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>2.00</td><td>6,000.00</td><td>12,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.06</td><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS</td><td></td><td>mes</td><td>0.50</td><td>3.00</td><td>6,000.00</td><td>9,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.07</td><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS</td><td></td><td>mes</td><td>0.50</td><td>3.00</td><td>6,000.00</td><td>9,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.01.08</td><td>INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN</td><td></td><td>mes</td><td>0.50</td><td>7.00</td><td>4,500.00</td><td>15,750.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.02</td><td>GASTOS DE OFICINA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>1.02.01</td><td>COMUNICACIONES (INTERNET + RED PRIVADA MOVIL)</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>200.00</td><td>1,400.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.02.02</td><td>ALQUILER DE OFICINA</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>250.00</td><td>1,750.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.02.03</td><td>COMUNICACIONES E IMPRESORAS</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>400.00</td><td>2,800.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.02.04</td><td>UTILES DE OFICINA</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>400.00</td><td>2,800.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.02.05</td><td>FOTOCOPIAS, ANILADOS Y PLANOS</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>300.00</td><td>2,100.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.03</td><td>PROBES DE CALIDAD</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>1.03.01</td><td>ENCABOS DE DENSIDAD DE CAMPO</td><td></td><td>und</td><td>20.00</td><td></td><td>90.00</td><td>1,800.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.03.02</td><td>PROBES HIERATOLÓGICAS</td><td></td><td>und</td><td>2.00</td><td></td><td>180.00</td><td>360.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.03.03</td><td>ENSAYO DE MECANICA</td><td></td><td>und</td><td>3.00</td><td></td><td>360.00</td><td>1,080.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.03.04</td><td>NOTURIA DE CONCRETO</td><td></td><td>und</td><td>80.00</td><td></td><td>25.00</td><td>2,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.04</td><td>GASTOS VARIOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>1.04.01</td><td>CAMIONETA PICK UP + GASOLINA</td><td></td><td>mes</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>2,500.00</td><td>17,500.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.04.02</td><td>SEGURO DE OBRA CONTRA INCENDIO</td><td></td><td>mes</td><td>6.00</td><td>7.00</td><td>90.00</td><td>3,864.00</td><td></td></tr> <tr> <td>1.04.03</td><td>EQUIPO DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD</td><td></td><td>und</td><td>8.00</td><td></td><td>500.00</td><td>4,000.00</td><td></td></tr> <tr> <td>2</td><td>GASTOS GENERALES FIJOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>603.00</td></tr> <tr> <td>2.01</td><td>GASTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>2.01.01</td><td>GASTOS DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA</td><td></td><td>und</td><td>1.00</td><td></td><td>400.00</td><td>400.00</td><td></td></tr> <tr> <td>2.01.02</td><td>LEGALES Y NOTARIALES DE LA ORGANIZACIÓN</td><td></td><td>und</td><td>1.00</td><td></td><td>400.00</td><td>400.00</td><td></td></tr> <tr> <td colspan="9">COSTO DIRECTO</td></tr> <tr> <td colspan="7"></td><td>UTILIDAD 5%</td><td>246,439.40</td></tr> <tr> <td colspan="7"></td><td>SUB-TOTAL</td><td>12,324.42</td></tr> <tr> <td colspan="7"></td><td>IMPUESTO 10%</td><td>258,512.92</td></tr> <tr> <td colspan="7"></td><td>COSTO TOTAL - SUPERVISIÓN POR SISTEMA DE TARIFA</td><td>48,586.32</td></tr> <tr> <td colspan="7"></td><td></td><td>305,399.24</td></tr> <tr> <td colspan="9">Rubro 2 (R2): Servicio de Liquidación de Obra y Supervisión</td></tr> <tr> <td colspan="9">LIQUIDACIÓN DE OBRA</td></tr> <tr> <td>1.00</td><td>Informe de Liquidación y/o Revisión del Control de Obra e Ingresos de Contabilización</td><td></td><td>und</td><td>1.00</td><td></td><td>15,000.00</td><td>15,000.00</td><td>16,000.00</td></tr> </table> </div> </div>	SERVICIO	Tarifa Mensual (S/)	Plazo estimado (h)	Monto Total (R1+plazo)	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OBRA	413.628.40	7 (h)	305,399.24	SERVICIO	Monto Fijo (R2)	Participación	\$5,081.60	ITEM	SUPERVISIÓN DE OBRA	DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	SUB-TOTAL	1.00	GASTOS GENERALES VARIABLES							245,688.40	1.01	PERSONAL PROFESIONAL EN OBRA								1.01.01	INGENIERO CIVIL - SUPERVISOR		mes	1.00	7.00	8,000.00	63,000.00		1.01.02	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS		mes	1.00	5.00	6,000.00	30,000.00		1.01.03	ARQUITECTO - ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA		mes	1.00	4.00	5,000.00	24,000.00		1.01.04	ESPECIALISTA EN CALIDAD, SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE		mes	1.00	7.00	6,000.00	42,000.00		1.01.05	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS		mes	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00		1.01.06	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS		mes	0.50	3.00	6,000.00	9,000.00		1.01.07	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS		mes	0.50	3.00	6,000.00	9,000.00		1.01.08	INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN		mes	0.50	7.00	4,500.00	15,750.00		1.02	GASTOS DE OFICINA								1.02.01	COMUNICACIONES (INTERNET + RED PRIVADA MOVIL)		mes	1.00	7.00	200.00	1,400.00		1.02.02	ALQUILER DE OFICINA		mes	1.00	7.00	250.00	1,750.00		1.02.03	COMUNICACIONES E IMPRESORAS		mes	1.00	7.00	400.00	2,800.00		1.02.04	UTILES DE OFICINA		mes	1.00	7.00	400.00	2,800.00		1.02.05	FOTOCOPIAS, ANILADOS Y PLANOS		mes	1.00	7.00	300.00	2,100.00		1.03	PROBES DE CALIDAD								1.03.01	ENCABOS DE DENSIDAD DE CAMPO		und	20.00		90.00	1,800.00		1.03.02	PROBES HIERATOLÓGICAS		und	2.00		180.00	360.00		1.03.03	ENSAYO DE MECANICA		und	3.00		360.00	1,080.00		1.03.04	NOTURIA DE CONCRETO		und	80.00		25.00	2,000.00		1.04	GASTOS VARIOS								1.04.01	CAMIONETA PICK UP + GASOLINA		mes	1.00	7.00	2,500.00	17,500.00		1.04.02	SEGURO DE OBRA CONTRA INCENDIO		mes	6.00	7.00	90.00	3,864.00		1.04.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD		und	8.00		500.00	4,000.00		2	GASTOS GENERALES FIJOS							603.00	2.01	GASTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA								2.01.01	GASTOS DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA		und	1.00		400.00	400.00		2.01.02	LEGALES Y NOTARIALES DE LA ORGANIZACIÓN		und	1.00		400.00	400.00		COSTO DIRECTO																UTILIDAD 5%	246,439.40								SUB-TOTAL	12,324.42								IMPUESTO 10%	258,512.92								COSTO TOTAL - SUPERVISIÓN POR SISTEMA DE TARIFA	48,586.32									305,399.24	Rubro 2 (R2): Servicio de Liquidación de Obra y Supervisión									LIQUIDACIÓN DE OBRA									1.00	Informe de Liquidación y/o Revisión del Control de Obra e Ingresos de Contabilización		und	1.00		15,000.00	15,000.00	16,000.00
SERVICIO	Tarifa Mensual (S/)	Plazo estimado (h)	Monto Total (R1+plazo)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OBRA	413.628.40	7 (h)	305,399.24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
SERVICIO	Monto Fijo (R2)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Participación	\$5,081.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
ITEM	SUPERVISIÓN DE OBRA	DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	SUB-TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1.00	GASTOS GENERALES VARIABLES							245,688.40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1.01	PERSONAL PROFESIONAL EN OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.01.01	INGENIERO CIVIL - SUPERVISOR		mes	1.00	7.00	8,000.00	63,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.02	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS		mes	1.00	5.00	6,000.00	30,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.03	ARQUITECTO - ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA		mes	1.00	4.00	5,000.00	24,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.04	ESPECIALISTA EN CALIDAD, SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE		mes	1.00	7.00	6,000.00	42,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.05	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS		mes	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.06	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS		mes	0.50	3.00	6,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.07	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS		mes	0.50	3.00	6,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.01.08	INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN		mes	0.50	7.00	4,500.00	15,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.02	GASTOS DE OFICINA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.02.01	COMUNICACIONES (INTERNET + RED PRIVADA MOVIL)		mes	1.00	7.00	200.00	1,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.02.02	ALQUILER DE OFICINA		mes	1.00	7.00	250.00	1,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.02.03	COMUNICACIONES E IMPRESORAS		mes	1.00	7.00	400.00	2,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.02.04	UTILES DE OFICINA		mes	1.00	7.00	400.00	2,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.02.05	FOTOCOPIAS, ANILADOS Y PLANOS		mes	1.00	7.00	300.00	2,100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.03	PROBES DE CALIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.03.01	ENCABOS DE DENSIDAD DE CAMPO		und	20.00		90.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.03.02	PROBES HIERATOLÓGICAS		und	2.00		180.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.03.03	ENSAYO DE MECANICA		und	3.00		360.00	1,080.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.03.04	NOTURIA DE CONCRETO		und	80.00		25.00	2,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.04	GASTOS VARIOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.04.01	CAMIONETA PICK UP + GASOLINA		mes	1.00	7.00	2,500.00	17,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.04.02	SEGURO DE OBRA CONTRA INCENDIO		mes	6.00	7.00	90.00	3,864.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
1.04.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD		und	8.00		500.00	4,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
2	GASTOS GENERALES FIJOS							603.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
2.01	GASTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
2.01.01	GASTOS DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA		und	1.00		400.00	400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
2.01.02	LEGALES Y NOTARIALES DE LA ORGANIZACIÓN		und	1.00		400.00	400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
COSTO DIRECTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
							UTILIDAD 5%	246,439.40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
							SUB-TOTAL	12,324.42																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
							IMPUESTO 10%	258,512.92																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
							COSTO TOTAL - SUPERVISIÓN POR SISTEMA DE TARIFA	48,586.32																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
								305,399.24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Rubro 2 (R2): Servicio de Liquidación de Obra y Supervisión																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
LIQUIDACIÓN DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
1.00	Informe de Liquidación y/o Revisión del Control de Obra e Ingresos de Contabilización		und	1.00		15,000.00	15,000.00	16,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	320,399.24				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	06/10/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/10/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
EDGAR CIPRIANO FLORES VILLANUEVA, JOHN FRANCIS JULCA CHACCON, RAUL JULIO COLONIA LLUYA							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							